
お客様各位 
2022 年 6 月吉日 

      

  

文房具・プリンタ消耗品 価格改定のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症によるロックダウン措置等により、各メーカーの海外拠点が操業停止

に追い込まれ商品供給に影響を及ぼしております。加えて原油高騰による配送コストの増加、プラスチッ

ク・紙・鉄鋼などの原材料が高騰し、多岐にわたる分野で値上げが行われております。 

このような状況下、経費削減や業務改善などの効率化を図り、価格維持に最大限努力をしてまいりまし

たが、企業努力のみでこれを吸収することは困難であると判断したメーカーより、お客様価格改定の連絡

がございました。今後もお客様の求める高い品質を有した製品及び更なるサービスの向上と提供を維持

していくための価格改定と連絡を受けております。 

 誠に不本意ながら、下記掲載メーカーの製品において、お客様価格を一部改定させていただきます。ま

た弊社がお届けしておりますカタログに掲載されている商品の一部でも、価格の変更があったものもご

ざいます。種類が多岐にわたり価格改定の時期もメーカーにより異なるため、詳細なリストの作成が難し

い状況です。今後価格改定がございました商品をご注文いただいた場合は、別途ご案内をさせていただき

ます。すでに価格改定を行ったメーカーも記載しておりますので、ご確認をお願い申し上げます。 

お客様には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解・ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
  

記 

OA 機器メーカー 

・キャノン       プリンタ消耗品     ４月よりすでに実施 

・ブラザー／エプソン  プリンタ消耗品     ７月より 

   文房具メーカー 

・ニチバン       セロハンテープ等    ６月より 

・キングジム      テプラ（本体）     ６月より 

  ※キングジムは部材調達が不安定なため、一部商品を供給停止にしております。 

・ステッドラー     筆記具・製図用品等   ６月より 

・オープン工業     吊り下げ名札等     ７月より 

・三菱鉛筆       鉛筆          ７月より 

・レイメイ藤井     手帳など文房具全般   ７月より 

・マルアイ       紙製品全般       ７月より 

・プラス        文房具・事務用品全般  ８月より 

・日本ノート      ノート等 紙製品全般   ８月より 

・オキナ        封筒等 紙製品全般    ８月より 

・セーラー万年筆    万年筆など       ８月より 

・サクラクレパス    鉛筆・クーピー等    ９月より 

    ・ヒサゴ        伝票など紙製品全般   ９月より 

・トンボ鉛筆      鉛筆・色鉛筆      10 月より 

 

 掲載は主要メーカーのみとなっております。掲載が前後し、申し訳ございません。 

赤色で掲載されたメーカーが追加されたものです。今後も増える見込みです。 

価格改定前は受注が集中するため、配送の遅れや欠品が発生する可能性がございます。 

 早めのご対応をお願い申し上げます。 

以上 

 

                     《お問い合わせ先》      
                      有限会社 三宅勝實商店 

TEL 0865-62-3517 FAX 0865-62-3697 


